PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

E ABASTECIMENTO - SEMAA

Anchieta - ES, 17 de dezembro de 2024.

Ofício Nº 23/2024 - SEMAA

Exmo. Srº. RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

Prezado,

Em resposta ao OFÍCIO PRO Nº 653/2024, datado de 10 de dezembro de 2024,
que apresenta Requerimentos nº263/2024, de autoria do Vereador Renan Delfino,
onde consta:

“Requer a Secretaria Municipal de Agricultura as seguintes
informações: relação dos veiculos e maquinários da
respectiva secretaria incluindo ano de fabricação;
apresentar a relação dos veículos e maquinários que não
estão sendo utilizados com o detalhamento do motivo e
medidas que estão sendo adotadas para o adequar ao uso.”

Segue informações solicitadas pelo nobre Edil:

Tabela 01 - Frota da SEMAA/2024
FROTA QUANT ANO

FABRIC.
SITUAÇÃO OBS.

Palio 01 2010 Em uso pela SEMAA
Fiat strada 01 2014 Em uso pela SEMAA
Kombi 01 - Cedido à

Infraestrutura
Em uso

Siena 01 2010 Em uso pela SEMAA
Fiesta 01 2012 Em uso pela SEMAA
Ford ka 01 2012 Em uso pela SEMAA

até 11/2024
Disponível para Leilão

Mobi 01 2017 Em uso pela SEMAA
Montana 01 2014 Em uso pela SEMAA
Motos 06 2021 Em uso pela SEMAA

Moto 01 2010 Em uso pela SEMAA

Caminhão Baú
Refrigerado

01 - Cedido ao PNAE -
Departamento de

alimentação escolar

Em uso

Caminhão Baú 01 2010 Repassado para
Aprobana em 2021

Em uso

Caminhão Caçamba 01 2011 Em uso pela SEMAA

Fonte: SEMAA / 2024

No mais, agradecemos e nos colocamos a disposição para outros esclarecimentos
que vier a ser solicitado por Vossa Excelência.

Atenciosamente,

Robinson Jorge Antunes
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

Portaria Nº 466/2023

PAC
Caminhão Caçamba 01 2022 Em uso pela SEMAA
Caminhão Prancha 01 2024 Em uso pela SEMAA Recebido da SEAG em

25/11/2024
Patrol 01 Cedida à Infraestrutura Em uso

Retroescavadeira
Radon (QRB 8904)

01 2018 Em uso pela SEMAA

Retroescavadeira
Muller (ZRE 0010)

01 2022 Em uso pela SEMAA

Retroescavadeira
XCMG (SFW 4A90)

01 2023 Em uso pela SEMAA Reserva pois só tem 2
operadores

Pá Carregadeira
New Holland (PCW

130)

01 2019 Em uso pela SEMAA

Pá Carregadeira
Lonking

01 2024 Em uso pela SEMAA
Recebida em 14/06/24

Escavadeira
Hidráulica

01 2022 Em uso pela SEMAA

Trator Agrícola (20) 01 2023 Em uso pela SEMAA
Trator Agrícola (30) 01 2023 Em uso pela SEMAA Parado para

manutenção (aquisição
de peças)

Trator Agrícola(40) 01 2022 Em uso pela SEMAA
Trator Agrícola (60) 01 2018 Cedido a EFA-O

(Acordo de Cooperação
003/2023)

Em uso

Trator Agrícola (70) 01 2018 Em uso pela SEMAA

Trator Agrícola (80) 01 2019 Em uso pela SEMAA Parado para
manutenção (aquisição

de peças)
Trator Agrícola (90) 01 2022 Em uso pela SEMAA
Trator Agrícola (100) 01 2023 Em uso pela SEMAA
Rolo Compactador 01 - Cedido para INFRA

para uso no revsol
Em uso

		2024-12-17T10:52:11-0300
	ROBINSON JORGE ANTUNES:61609846753